
Determinazione Reg. Gen. 552- Reg.Sett. 303 /2023

Pag. 1 di 3

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO
Medaglia D’oro al Valor Civile

(Prov. di Latina)

SETTORE 01 - SERVIZI AL CITTADINO E SICUREZZA URBANA
Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero di Repertorio Generale  552/2023 del 27-07-2023

Numero Settoriale  303/2023 del 27-07-2023

OGGETTO: MOBILITÀ INTERNA VOLONTARIA MEDIANTE CAMBIO DI PROFILO 
PROFESSIONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO SERVIZI DEMOGRAFICI" � AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CAT. C) � APPROVAZIONE VERBALE DELLA SELEZIONE EFFETTUATA 
E TRASFERIMENTO INTERNO DELLA DIPENDENTE IANNIELLO ANGELA 
MARIA CON CONTESTUALE CAMBIO DI PROFILO PROFESSIONALE.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Premesso che:

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 05/04/2023, esecutiva, è stato approvato il 
piano triennale del fabbisogno del personale 2023/25 e, contestualmente, il piano annuale delle 
assunzioni (a tempo determinato ed indeterminato) per l’anno 2023;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 05/05/2023 è stato approvato il vigente Piano Integrato 
delle Attività e Organizzazione;

 con deliberazione Giunta Comunale n. 62 del 25/06/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto “Riassetto del personale mediante l’applicazione dell’istituto della mobilità interna del 
personale. Atto di indirizzo”, l’amministrazione comunale esprimeva indirizzo ai competenti uffici di 
verificare la possibilità di pervenire ad un riassetto del personale in servizio presso il Comune di 
Santi Cosma e Damiano, mediante l’applicazione dell’istituto della mobilità interna del 
personale, nel rispetto del vigente regolamento approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 62/2021, finalizzata a superare, tra le altre, la criticità presente presso i servizi 



Determinazione Reg. Gen. 552- Reg.Sett. 303 /2023

Pag. 2 di 3

demografici ove v’è una sola unità di personale in servizio, peraltro prossima alla maturazione 
del diritto a pensione;

 con determinazione n. 409 del 15/06/2023 è stato approvato l’avviso per l’applicazione 
dell’istituto della mobilità interna volontaria mediante cambio di profilo professionale per la 
copertura di n. 1 posto di “istruttore amministrativo servizi demografici”, riservato al personale 
a tempo indeterminato dell’Ente e in possesso dei requisiti per lo svolgimento delle mansioni 
richieste;

 Il sopracitato avviso in pari data è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune, sul sito 
istituzionale e nella sezione trasparenza bandi e avvisi ed è scaduto in data 30/06/2023;

Dato atto che in data 20 luglio 2023 è stata espletata la selezione per la mobilità interna 
volontaria mediante cambio di profilo professionale per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 
amministrativo servizi demografici”;

Visto il verbale della Commissione esaminatrice che ha provveduto a svolgere la selezione 
di che trattasi e gli altri atti della procedura selettiva, depositati agli atti;

Dato atto che dal verbale risulta che all’esito dell’istruttoria svolta e del colloquio di 
idoneità, la candidata Sig.ra Ianniello Angela Maria è risultata idonea a ricoprire il posto di 
Istruttore Amministrativo Servizi Demografici;

Preso atto che la Sig.ra Ianniello Angela Maria è inserita nei ruoli di questo ente dal 
24/05/1999 e che la stessa è inquadrata dal 01/08/2022 nell’Area degli Istruttori, con profilo 
professionale di Istruttore di Vigilanza, ex Cat. C pos. 1, assegnata al Servizio di Polizia Locale;

Considerato che l’avviso per la mobilità volontaria interna, approvato con determinazione n. 
409/2023, prevedeva il cambio di profilo professionale per il candidato risultato idoneo a ricoprire il 
posto messo a bando, e pertanto risulta necessario, stante l’esito riportato nel Verbale delle 
operazioni di selezione del 20/07/2023, procedere a modificare il profilo professionale della Sig.ra 
Ianniello Angela Maria da Istruttore di Vigilanza ad Istruttore Amministrativo Servizi Demografici, 
mantenendo la medesima categoria di appartenenza “Area degli Istruttori”, ex cat. C;

Preso atto del parere del Responsabile del Settore di provenienza, in atti, che risulta 
favorevole al trasferimento della Sig.ra Ianniello Angela Maria dal 01/08/2023, in considerazione 
anche dell’avvenuta l’assunzione di altro personale inquadrato come Istruttore di Vigilanza, Area 
degli Istruttori” mediante lo scorrimento della vigente graduatoria per l’assunzione di due agenti di 
Polizia Locale, di cui al vigente Piano del Fabbisogno Triennale di personale 203/25;

Visto e richiamato il vigente regolamento per la disciplina della mobilità interna del 
personale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02/07/2021;

Attesa la propria competenza in merito;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 15201 del 01/12/2022, avente ad oggetto il 

conferimento al sottoscritto dell’incarico di responsabile del primo settore “Servizi al cittadino e 
Sicurezza Urbana”;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e ss mm ii;

Visto il D. Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente regolamento dei controlli interni;

DETERMINA
1. La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata ed approvata per costituire 

presupposto e motivazione per l’adozione del presente atto, ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 1 e 3 della legge n.241/90;

2. Di approvare il verbale della seduta del 20/07/2023 della Commissione esaminatrice che ha 
istruito la procedura ed effettuato il colloquio selettivo previsto nell’avviso di mobilità 
volontaria interna mediante cambio di profilo professionale per la copertura di n. 1 posto di 



Determinazione Reg. Gen. 552- Reg.Sett. 303 /2023

Pag. 3 di 3

“Istruttore amministrativo servizi demografici” nell’ambito dell’”Area degli Istruttori”, 
verbale depositato agli atti;

3. Di prendere atto del verbale di cui sopra e di procedere al trasferimento della dipendente 
dichiarata idonea a ricoprire il posto, Sig.ra Ianniello Angela Maria, modificando il profilo 
professionale della stessa da Istruttore di Vigilanza ad Istruttore Amministrativo Servizi 
Demografici, mantenendo la stessa “Area degli Istruttori” di appartenenza, ex Cat. “C”;

4. Di dare atto che il trasferimento della Sig.ra Ianniello Angela Maria avverrà con decorrenza 
dal 01 AGOSTO 2023;

5. Di dare atto che tale provvedimento non comporta alcuna modifica alla previsione di spesa 
relativa al Bilancio, in quanto la dipendente coinvolta è già assegnata al personale in ruolo, 
mentre si rende necessaria una nuova assegnazione della spesa ai nuovi capitoli di 
riferimento a far data dal trasferimento effettivo;

6. Di notificare copia del presente atto, ciascuno per quanto di specifica competenza:
 alla dipendente Ianniello Angela Maria;
 al Responsabile del Servizio di Polizia Locale, Dott. Di Marco Giuseppe Gino;
 al Responsabile del primo settore Comunale, Dott. Walter Gagliardi;
 al Responsabile del secondo settore Comunale, Dott.ssa Di Stefano Anna Maria;

 ed alle RSU ed OO.SS. territoriali per opportuna conoscenza.
7. Di inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza:

 Al Sindaco;
alle RSU ed OO.SS. territoriali.

Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile
 GAGLIARDI WALTER  WALTER GAGLIARDI
  
 ___________________________________________________

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio OnLine per giorni 15 giorni 
consecutivi.

Dal 27-07-2023 al  11-08-2023

Data, 27-07-2023   
  Il Funzionario Responsabile
   WALTER GAGLIARDI

Documento Firmato Digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005


